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مانده کل سپرده‌ها در پایان شهریور امسال بالغ بر 
۶۳۴۹۱.۴ هزار میلیارد ریال شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۱۶۶۵۲.۸ هزار میلیارد ریال 
معادل ۳۵.۶ درصد و نسبت به پایان سال قبل معادل 
۸۱۷۷.۱ هزار میلیارد یعنی ۱۴.۸ درصد افزایش را 

نشان می‌دهد.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش وضعیت کل 
مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک‌ها و 
موسسات اعتباری، بیشترین مبلغ سپرده مربوط به 
استان تهران با مانده ۳۳۷۶۵.۳ هزار میلیارد ریال و 
کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد 

معادل ۱۷۷ هزار میلیارد ریال است.
طبق اعام بانک مرکزی، مانده کل تسهیلات 
بالغ بر ۴۶۴۲۵.۱ هزار میلیارد ریال است که نسبت 
به  مقطع مشابه سال قبل ۱۱۸۷۱ هزار میلیارد 
ریال  معادل ۳۴.۴ درصد و نسبت به پایان سال 
قبل ۵۰۰۷.۱ هزار میلیارد ریال معادل ۱۲.۱ درصد 

افزایش داشته است.  بیشترین مبلغ تسهیلات مربوط 
به استان تهران با مانده ۲۷۷۰۲.۲ هزار میلیارد ریال 
و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد 

معادل ۱۷۶.۱ هزار میلیارد ریال است.
گفتنی است؛ نسبت تسهیلات به سپرده‌ها بعد از 
کسر استفاده قانونی ۸۱.۴ درصد است که در پایان 
این ماه نسبت به مقطع مشابه سال قبل  ۰.۴ واحد 
درصد و نسبت به پایان سال قبل ۱.۸ درصد کاهش 
یافته است. نسبت  مذکور در استان تهران ۹۰.۲ 
درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۱۲.۲ درصد 

است.
لازم به ذکر است؛ یکی از علل مهم بالا بودن رقم 
تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران استقرار دفاتر 
مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و موسسات تولیدی سایر 
استان‌ها در استان تهران بوده و عمده فعالیت‌های 
بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و موسسات اعتباری 

استان تهران انجام می‌شود.

آمار بانک مرکزی درباره چک‌های برگشتی در 
شهریور امسال نشان می‌دهد که در این ماه بیش از 
۵۵۲ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد 

و مبلغ معادل ۱۴ و ۱۰.۶ درصد کاهش داشته است.
به گزارش ایسنا، تازه‌ترین آماری که بانک مرکزی از 
جریان مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می‌دهد 
که در شهریور امسال بیش از ۶.۷ میلیون فقره چک 
به ارزش حدود ۳۳۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان مبادله 
شده است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴.۹ و ۳.۴ 
درصد نسبت به مرداد ماه کاهش دارد. از سوی دیگر، 
حدود ۶.۲ میلیون فقره با ارزش حدود ۲۹۹ هزار و 
۸۰۰ میلیارد تومان از چک‌های مبادله‌ای وصول شده 
است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب چهار و ۲.۵ 

درصد کاهش دارد.
در کنار چک‌های وصولی، بیش از ۵۵۲ هزار فقره 
چک هم برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ 
چک‌های برگشتی به ترتیب با  ۱۴ و ۱۰.۶ درصد 

کاهش داشته است. همچنین در این مدت، در استان 
تهران بیش از ۲.۱ میلیون فقره چک با ارزشی بالغ بر 
۱۷۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر 
صدرنشینی استان تهران در مبادله چک در سطح 
کشور است. چک‌های وصول شده در تهران حدود دو 
میلیون فقره به ارزش حدود  ۱۵۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان و چک‌های برگشتی بیش از ۱۶۲ هزار فقره به 
ارزش بالغ بر ۱۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان گزارش 
شده است. از سوی دیگر، از کل تعداد و مبلغ چک‌های 
مبادله شده ۹۱.۸ و ۸۹.۵ درصد وصولی و ۸.۲ و ۱۰.۵ 

درصد برگشت داده شده است. 
علاوه بر این، در شهریور ماه امسال بیش از ۵۳۴ 
هزار فقره چک به ارزش بالغ بر ۳۳.۹ هزار میلیارد 
تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت 
خورده که در واقع از نظر تعداد ۹۶.۷ و از نظر 
ارزش نیز ۹۶ درصد از کل چک‌های‌ برگشتی به دلایل 

کسری یا فقدان موجودی بوده است.    

کاهش ۱۴ درصدی چک‌های برگشتیافزایش بیش از ۳۵ درصدی سپرده‌های مردم در بانک‌ها
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وضعیت سدهای ایران خوب نیست
کاهش 12 درصدی ذخایر آبی کشور

آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد با سپری شدن ۳۷ 
روز از سال آبی )۱۴۰۲-۱۴۰۱( میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور 
حدود ۱۷.۹۵ میلیارد مترمکعب بوده و شاهد کاهش ۱۲ درصدی ورودی به 
مخازن نسبت به سال گذشته هستیم. به گزارش ایسنا، بررسی وضعیت ورودی 
سدهای کشور نشان می‌دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری به ۱.۰۵ 
میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۲ درصد 
کاهش دارد. میزان پرشدگی سد زاینده‌رود در استان اصفهان، سدهای استان 
تهران، سدهای استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط 

فعلی به ترتیب حدود ۱۱ درصد، ۱۸ درصد، ۴۲ درصد و ۲۹ درصد است.
در استان تهران نیز حجم مخازن در پایان شهریور ماه ۴۱۴ میلیون مترمکعب 
بوده و در شهریور سال ۱۴۰۰ این عدد معادل ۵۰۳ میلیون مترمکعب ثبت 
شده است که اختلاف آن حدود ۸۹ میلیون مترمکعب کسری مخزن را نشان 
می‌دهد، بدین معنا که از یک سال پر تنش  آبی با کسری قابل توجه مخازن 
سدها وارد سال آبی جدید شدیم. در سال آبی گذشته ۱۵ درصد ورودی به 
سدها نسبت به سال قبل کاهش داشته، در خصوص میزان بارش‌ها نیز باید 
گفت که در انتهای سال آبی ۱۴۰۱ -۱۴۰۰ میزان بارش‌ها ۲۰۷.۵ میلی متر 
بارندگی ثبت شده است، در متوسط بلندمدت  میزان بارش‌ها به طور میانگین 
۲۸۱ میلی متر ثبت شده که در مقایسه با سال آبی گذشته ۲۵ درصد و نسبت 
به متوسط بلند مدت ۲۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد. بر اساس آخرین آمار 
تا یازدهم مهرماه نیز حجم مخازن سدها  ۳۸۵ میلیون مترمکعب بوده که در 
مقایسه با سال قبل که ۴۶۷ میلیون مترمکعب بوده  ۸۲ میلیون متر مکعب 
کاهش یافته است. در سدهای امیرکبیر، لتیان، لار، طالقان و ماملو به ترتیب با 
کاهش حجم ۲۴، ۷، ۶، ۱۶ و ۲۸ میلیون مترمکعبی نسبت به سال قبل مواجه 
هستیم، پیش‌بینی‌ بارش‌ها نیز تا نیمه دوم آذر ماه کمتر از میانگین و زیرنرمال 
است. وضعیت منابع آبی گویای شرایط مناسبی نیست و انتظار می‌رود که همه 
شهروندان نسبت به این مساله حساس باشند تا پاییز خشک امسال را نیز بدون 

مشکل پشت سر بگذاریم.

چشم انداز بازار جهانی طلا
قیمت طلا و نقره در معاملات اولیه آمریکا و پیش از تعطیلی بازارها نسبتا 
کاهش یافت و بار دیگر قربانی افزایش شاخص دلار آمریکا و افزایش بازدهی 
خزانه‌داری آمریکا برای پایان هفته معاملاتی شد. قیمت طلا پیش از تعطیلی 
بازار به ۱۶۴۵ دلار و ۷۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز 
به ۱۶۴۶ دلار و ۷۰ سنت رسید. به گزارش ایسنا، طلای دسامبر آخرین بار 
با ۱۰.۹ دلار کاهش به ۱۶۵۴ دلار و ۶۰ سنت رسید و نقره دسامبر با ۰.۱۹۹ 
دلار کاهش به ۱۹.۲۹ دلار رسید. جبهه ژئوپلیتیک در حال حاضر به دور از 
آرامش است. با این حال، هیچ تحول بزرگ و جدیدی برای تکان‌دادن بازار 
وجود نداشته است. بنابراین، معامله‌گران فلزات گرانبها اخیراً عمدتاً بر روی 
بازارهای کلیدی خارجی برای جهت قیمت روزانه تمرکز کرده‌اند. با افزایش 
فشار تورمی‌ایالات‌متحده مطابق با انتظارات، بازار طلا در حال آزمایش حمایت 
بحرانی در حدود ۱۶۵۰ دلار در هر اونس است. وزارت بازرگانی ایالات‌متحده 
اعلام کرد که شاخص قیمت اصلی هزینه‌های مصرف شخصی این کشور در ماه 
گذشته ۰.۵ درصد افزایش یافته است که نسبت به افزایش ۰.۶ درصدی ماه 
اگوست افزایش یافته است و داده‌ها مطابق با انتظارات بود. همچنین در سال 
جاری، تورم اصلی ۵.۱ درصد نسبت به افزایش سالانه ۴.۹ درصدی ماه اگوست 
افزایش یافت. تورم اندکی پایین‌تر بود زیرا اقتصاددانان انتظار داشتند که شاهد 
افزایش ۵.۲ درصدی باشند. این داده‌ها فشار فروش را به طلا اضافه می‌کند زیرا 
قبلًا سطوح حمایت بحرانی را آزمایش می‌کرد. بر اساس گزارش کیتکونیوز، 
به گفته برخی از اقتصاددانان، اگرچه تورم بیش از حد انتظار افزایش نمی‌یابد 
اما همچنان به طور مداوم بالاست و فدرال رزرو را مجبور می‌کند تا به شدت 
نرخ‌های بهره را افزایش دهد. بازار طلا در حال تلاش برای یافتن هر حرکت 

صعودی است زیرا هر دو طرف حمایت بحرانی را معامله می‌کند.

20/98 درصد نرخ سود بین بانکی
بر اساس آخرین تغییرات جدول سود بین بانکی، این نرخ به ۲۰.۹۸ 
درصد رسیده است. به گزارش ایسنا، سود بین بانکی که به‌عنوان یکی از 
انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به نرخ‌های سود یا بهره در سایر بازارها جهت 
می‌دهد، در واقع قیمت ذخایر بانک‌هاست و زمانی که آن‌ها در پایان دوره 
مالی کوتاه‌مدت اعم از روزانه یا هفتگی دچار کسری ذخایر می‌شوند، از سایر 
بانک‌ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می‌کنند. این نرخ 
در بازار بین بانکی در حال حاضر به ۲۰.۹۸ درصد رسیده است. در ماه‌های 
گذشته سود بین بانکی نوسانات زیادی داشته و برای اولین بار در مرداد ماه 
به به ۲۱.۳۱ درصد رسید که با واکنش‌های منفی مواجه شد تا در آخر، بانک 
مرکزی در این زمینه بر کنترل سود بین بانکی تاکید کرد و روند کاهشی این 
نرخ شروع شد. رئیس کل بانک مرکزی، پیش از این به ایسنا درباره نوسانات 
سود بین بانکی اعلام کرده بود که روند تغییرات سود بین بانکی به وضعیت 
عرضه و تقاضا در بازار بین بانکی بستگی دارد و سعی بانک مرکزی بر این 

است که سود بین بانکی نوسانات زیادی نداشته است.
همچنین، محمد نادعلی - مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی 
- به ایسنا دلیل تغیرات در نرخ سود بین بانکی را تقاضا و عرضه بانک‌ها در 
بازار بین بانکی اعلام کرده بود. وی درباره تاثیر افزایش سود بین بانکی بر 
بازارهایی چون بازار سرمایه اظهار کرد که بازار بین بانکی بازاری نیست که 
بانک‌ها سهام خود را بفروشند و پول خود را وارد این بازار کنند که وقتی 
نرخ در این بازار افزایش یابد، آنها انگیزه ورود به بازارهای دیگر را نداشته 
باشند و سایر بازارها تحت تاثیر این موضوع قرار بگیرند. به گفته نادعلی، نرخ 
سود سپرده و تسهیلات در ایران تابع شرایط بازار بین بانکی نیست؛ بنابراین 
تغییرات در سود بین بانکی نمی‌تواند تاثیری بر بازار سرمایه داشته باشد بلکه 
تغییرات نرخ سود سپرده و تسهیلات است که بر بازار سرمایه تاثیرگذار است.

این در حالی است که فعالان بازار سرمایه، افزایش این نرخ را بر روند منفی 
این بازار و خروج سرمایه از آن تاثیرگذار می‌دانند، درحالیکه کارشناسان 
پولی و بانکی معتقدند این نرخ‌ تاثیری بر تحولات شاخص بورس ندارد و 
روند افزایشی این نرخ در ماه‌های اخیر نیز ناشی از فشار تورمی‌بوده، نه 

سیاست‌های ضدتورمی.

تداوم سبزپوشی برای دومین روز
شاخص کل بورس تهران دیروز )یکشنبه، هشتم آبان‌ماه( با ۹ هزار و ۸۳۷ 

واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۲۵۴ هزار واحدی قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با یک ‌هزار و ۸۹۹ واحد کاهش به ۳۵۶ 
هزار و ۲۴۱ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۱۳۳ واحد افت به ۲۱۲ هزار 
و ۶۸۸ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۱۲ هزار و ۶۶ واحد و شاخص بازار دوم، 

چهار هزار و ۷۹۴ واحد افزایش را ثبت کردند.
دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۷۶۷ میلیون سهم، 

حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۴ هزار و ۹۵۲ میلیارد ریال معامله شد.
همچنین فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۷۹۶ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۲۳۷ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج 
فارس )فارس( با یک هزار و ۱۸۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با 
یک هزار و ۱۵۶ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر)کگل( با ۸۶۱ واحد، گروه 
مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۶۷۸ واحد و پالایش نفت اصفهان 

)شپنا( با ۶۱۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.
در مقابل صنعت غذایی کورش )غکورش( با ۱۵۸ واحد، تولیدی فولاد 
سپید فراب کویر )کویر( با ۹۰ واحد، داده گستر عصر نوین‌های وب )های 
وب( با ۹۰ واحد، بیمه دانا )دانا( با ۶۳ واحد و زامیاد )خزامیا( با ۶۱ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت. بر پایه این گزارش، دیروز 
نماد پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، گسترش سرمایه 
گذاری ایران خودرو )خگستر( و ملی صنایع مس ایران )فملی( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند. گروه فرآورده نفتی هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۳۴۶ میلیون و ۸۸۱ هزار برگه 

سهم به ارزش ۲ هزار و ۵۲۲ میلیارد ریال دادوستد شد.

ویژه

طلا

بانک

بورس

یک کارشناس بازار مسکن گفت: مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی بعضا درخصوص 
برنامه‌ریزی و سیاست‌ورزی پروژه نهضت ملی 
مسکن ایده می‌دهند اما به نظر می‌رسد توجه 

چندانی به وضعیت بازار مسکن ندارند.
فرشید پورحاجت در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: نمی‌شود مسئولان وزارت راه و  
شهرسازی، پشت تریبون درباره ساخت یک 
میلیون واحد مسکونی صحبت کنند اما از 
وضعیت بغرنجی که فعالان صنعت ساختمان 
با آن مواجهند غافل باشند. به دلایل مختلف از 
جمله تعلل در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن، 
تورم به مهم‌ترین بازیگر این روزهای اقتصاد 
مسکن تبدیل شده، چرا که ۱۳ درصد تولید 
ناخالص داخلی، ۱۷ درصد اشتغال و ۲۵ درصد 
نقدینگی کشور به بخش مسکن وابستگی و 

چسبندگی دارد.
در یک سال اخیر هزینه ساخت 

مسکن حدود ۴ میلیون افزایش یافت
وی افزود: در یک سال و دو ماه گذشته که 
با نوعی انفعال در اجرایی کردن پروژه نهضت 
ملی مسکن در این وزارتخانه مواجه بودیم 
هزینه‌های ساخت مرتبا افزایش یافت و تلنبار 

شد.
 اگر تا یک سال قبل می‌شد با حدود متری 
۵ میلیون تومان این پروژه را جمع و جور کرد 
امروز هزینه‌ها به حدود متری ۹ میلیون تومان 
رسیده است. در همین یک هفته اخیر از بابت 
افزایش قیمت یونولیت و بلوک‌های سقفی، 
قیمت هر متر از واحدهای نهضت ملی مسکن 

۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت.
عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه‌سازان 

با بیان این‌که آقایان در وزارت راه و شهرسازی، 
اصل را رها کرده و فرع را چسبیده‌اند گفت: 
وزارتخانه به جای تسهیل‌گری، نقش پیمانکاری 
به خود گرفته است. باید شرایط را برای ورود 
بخش خصوصی به طرح جهش تولید مسکن 
مهیا می‌کردند اما این اقدام را صورت ندادند و 
حتی اعتنایی به هزینه‌های بالای تولید مسکن 
نکردند. شرایط به گونه‌ای است که سازندگان 

در دالان‌های پرپیچ و خم اداری رها شده‌اند.
وی با اشاره به طرح اصاح بیمه تامین 
اجتماعی کارگران ساختمانی که توسط مجلس 
در جریان است گفت: پیکره این قانون با اقتصاد 
مسکن، همخوانی ندارد و از سال ۱۳۸۸ که به 
تصویب رسیده همواره مورد نقد بوده و اصلاح 
بوده است. در حال حاضر نیز در بر همان پاشنه 

قبلی می‌چرخد.

به گفته پورحاجت، بخش خصوصی باید 
هزینه‌های سنگینی را برای پوشش بیمه 
تعریف کند و خدماتی هم دریافت نمی‌کند. 
ما از این‌که کارگران زحمتکش از نعمت بیمه 
حداقلی بهره‌مند شوند خوشحال می‌شویم. اما 
بدون کار کارشناسی، قانونی وضع شده که 
در آینده نه تنها کارگران عزیز صاحب بیمه 
نمی‌شوند بلکه با فرار سرمایه‌ها، تولید مسکن 

به مخاطره می‌افتد که خود عاملی در گرانی 
مسکن است.

عضو هیات مدیره کانون انبوه‌سازان تاکید 
کرد: با قانون بیمه کارگران ساختمانی، فشار 
سنگینی به بخش خصوصی وارد شد؛ در حالی 
که بخش خصوصی این اجازه این نداشت که 
کارگر را به سازمان تامین اجتماعی معرفی 
کند. در نتیجه بسیاری از افراد در سامانه تامین 
اجتماعی، نام خود را به عنوان کارگر ساختمانی 
ثبت کردند که در بین آنها پزشک هم دیده 

شد!
کاهش ۴۶ درصدی صدور پروانه 

ساختمانی  در تهران
وی با اشاره به کاهش ۴۶ درصدی صدور 
پروانه ساختمانی در تهران گفت: بخش 
خصوصی بدون اغراق، توانایی ساخت سالیانه 
۸۰۰ هزار واحد مسکونی را دارد اما اقدامات 
وزارت راه و شهرسازی شامل مداخلات و 
عدم مداخلات، دست و پای فعالان صنعت 
ساختمان را بسته است. ما حتی در حوزه‌ی 
صدور پروانه‌ی صلاحیتی که می‌بایست از 
وزارت راه و شهرسازی اخذ کنیم دچار مشکل 
هستیم. پورحاجت بیان کرد: امروز بر همگان 
روشن شده که اجرایی شدن طرح نهضت ملی 
مسکن از مشکلاتی همچون نبود تسهیلات 
بانکی، پایین بودن توان متقاضیان و نبود زمین 

قابل ساخت رنج می‌برد. 
از آن طرف سازندگان بخش خصوصی 
با مشکلات عدیده‌ای شامل تورم نهاده‌های 
ساختمانی، طولانی بودن فرآیند صدور 
پروانه، خدمات مهندسی معیوب و هزینه‌های 

دستمزد، بیمه و غیره مواجهند.

انجمن واردکنندگان خودرو خاطر  دبیر 
نشان کرد: مطابق با آیین‌نامه ماشین‌های 
شاسی بلند، بنز، تویوتا را نخواهیم داشت و 7 
شرکتی که می‌خواهند اقدام به واردات کنند 
هم‌اکنون خودرو چینی را مونتاژ می‌کنند 
 CKD و بعید به نظر می‌رسد که بتوانند
خودروهای برندهای اول جهان را بتوانند وارد 

کنند.

مهدی دادفر در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه وزارت صمت 
نام 7 شرکت واردکننده خودرو را رسانه‌ای 
کرده است، گفت: در ارزیابی مرحله نخست 
7 شرکت توانستند شرایط واردات خودرو را 
کسب کنند این شرکت‌ها عبارتند از سایپا، 
تجارت  پارس خودرو، سایپا سیتروئن، 
بین‌المللی کرمان خودرو، خودروسازی فردا، 

آریان موتور پویا، مکث موتور است که 3 
شرکت زیرمجموعه سایپا محسوب می‌شود.

وی با انتقاد از چرایی منتشر نشدن 
اصلاحات آیین‌نامه واردات خودرو، گفت: 
آیین‌نامه واردات خودرو ابهاماتی دارد که باید 
در مورد آنها تجدید نظر صورت بگیرد به عنوان 
مثال آیا اصلاحات آیین‌نامه همان اصلاحات 
مد نظر مجلس است؟ وضعیت تعرفه، عوارض 
و اسقاط خودرو در این آیین‌نامه به چه صورت 
است؟ آیا وضعیت سود واردکنندگان مشخص 
است؟ چراکه مطابق با آیین‌نامه مقرر شده 
است بعد از فروش خودرو یک سود عادلانه 

برای واردکننده در نظر گرفته شود.
دادفر با بیان اینکه وزارت صمت علاقه‌مند 
واردات خودرو است، تصریح کرد: شرکت‌های 
واردکننده می‌خواهند خودروهای زیر 10 
هزار یورو را به صورت CKD وارد کنند و 
همزمان اجازه ثبت سفارش سی وی یو را 

داده‌اند. ذیل بحث سرمایه‌گذاری فناورانه و 
انتقال تکنولوژی این مجوز را دریافت کرده‌اند.
به گفته دبیر انجمن واردکنندگان خودرو؛ 
همزمان با واردات خودرو باید بحث مونتاژ و 

تولید دنبال شود.
وی با بیان اینکه این دستورالعمل به 
خودروهای چینی منتهی خواهد شد، گفت: 
مطابق با آیین‌نامه ماشین‌های شاسی بلند، 
بنز، تویوتا را نخواهیم داشت و 7 شرکتی که 
می‌خواهند اقدام به واردات کنند هم‌اکنون 
خودرو چینی را مونتاژ می‌کنند و بعید به 
نظر می‌رسد که بتوانند CKD خودروهای 

برندهای اول جهان را بتوانند وارد کنند.
دادفر با اشاره به ضعف کشور در بخش 
مونتاژ و تکنولوژی، ادامه داد: سراتو تولید 
ساپیا با سراتو وارداتی زمین تا آسمان از 
لحاظ کیفیت و امکانات فاصله داشت و خلا ما 

در حوزه مونتاژ نیز قابل توجه است.

وی با بیان اینکه قیمت خودرو در شعار 
مسئولان رو به کاهش است، گفت: نمی‌دانم 
با چه منطقی نمی‌خواهند متوجه افزایش 
قیمت خودرو در بازار باشند. تخصیص ارز 
برای واردات از سوی بانک مرکزی نیز موضوع 
دیگری است و وزارت صمت می‌تواند سلب 
مسئولیت کند و بگویید ما کار خود را انجام 
داده‌ایم و تخصیص ارز دیگر در حیطه وظایف 

ما نیست.
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در پایان 
بیان کرد: می‌توان گشایش‌های انجام داد 
اما اصرار به وجود دولتی‌ها در روند واردات 
کارها را دشوار کرده است طرف‌های خارجی 
به دلیل پیچیدگی در فرآیند تصمیم‌گیری 
دولتی تمایلی به مراودات با بخش دولتی 
ندارند و با بخش خصوصی راحت‌تر کار 
می‌کند اما دوستان علاقه‌ای به این موضوع 

ندارند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران معتقد است 
آنچه که در رابطه با ارز ۴۲۰۰ تومانی اتفاق 
افتاد، می‌توانست چند سال زودتر نهایی شود 
اما هنوز کار در این زمینه به پایان نرسیده 

است.
به گزارش ایسنا، مسعود خوانساری در 
نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان تهران بیان کرد: گزارش‌های 
ما نشان می‌دهد که اتاق بازرگانی تهران از 
سال ۱۳۹۷ و همزمان با اجرایی شدن طرح 
ارز ترجیحی بارها با دولت در این رابطه 
مکاتبه کرده و این خواسته را مطرح کرده 

که نرخ ارز در اقتصاد ایران تک نرخی شود.
وی با بیان این‌که تنها با روی کار آمدن 
دولت جدید به این خواسته‌ها توجه شد 
تصریح کرد: در حال حاضر ارز ترجیحی به 
ارز نیمایی تبدیل شده است اما ما معتقدیم 
راه‌حل برون رفت از شرایط فعلی و برطرف 

کردن مشکلات بازار پرکردن فاصله میان ارز 
ترجیحی و نیمایی با ارز بازار آزاد است و 
دولت باید در این زمینه نیز گام نهایی خود 

را بردارد. 
اتاق بازرگانی تهران ادامه داد:  رئیس 
دولت هنوز با محوریت بانک مرکزی 
محدودیت‌هایی را برای ارز صادر کنندگان 
اعمال می‌کند و در واقع ارز آنها با نرخ نیمایی 
در اختیار وارد کنندگان قرار می‌گیرد. این در 
حالی است که صادر کننده محصولات خود را 
با نرخ آزاد دریافت کرده ولی مجبور می‌شود 
آن را با نرخ نیمایی عرضه کند و این مساله 
برای صادر کنندگان مشکلات زیادی را به 

وجود آورده است.
خوانساری با اشاره به ظرفیت قابل توجه 
شرکت‌های ایرانی برای صادرات خدمات فنی 
و مهندسی تاکید کرد: در شرایطی که ما به 
دلیل تحریم‌ها محدودیت‌های زیادی را در 

فضای بین‌المللی داشتیم، برخی سیاست‌های 
داخلی نیز خود به مانعی بزرگ در این زمینه 

تبدیل شده است.
وی اضافه کرد: نگاهی به شرایط سال‌های 
گذشته نشان می‌دهد که در یک سال ایران 
ظرفیت صادرات چهار میلیارد دلاری در 
بخش خدمات فنی و مهندسی را داشته اما 
در سال بعد این عدد به ۳۰۰ میلیارد دلار 
کاهش پیدا کرده است. به این ترتیب ما 
نیاز به آن داریم که دولت در کنار اصلاح 
سیاست‌های خود برای شرکت‌ها ضمانت‌نامه 
خارجی نیز تعریف کند تا بتواند در این عرصه 

ظرفیت‌های خود را به فعالیت کامل برساند.
رئیس اتاق بازرگانی تهران خاطر نشان 
کرد: یکی دیگر از مشکلات عمده صادر 
کنندگان ما به حوزه حمل و نقل و کمبود 
تجهیزاتی مانند کامیون‌های یخچال‌دار باز 
می‌گردد البته در این زمینه از سال‌های 

گذشته اجازه واردات کامیون‌های دست 
دوم با برخی شرایط صادر شده اما بالا بودن 
قیمت آنها برای رانندگان و سپس صادر 

کنندگان مشکل‌آفرین شده است که دولت 
باید در این زمینه نیز اقدامات لازم را در 

دستور کار قرار دهد.

ایده‌پردازان پروژه نهضت ملی مسکن به واقعیت‌ها توجه ندارند

بی‌خبری مسئولان بخش مسکن از وضعیت بازار

دستورالعمل واردات خودرو تدوین شد

فرش قرمز برای خودروهای چینی

رئیس اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

شرط تمام شدن مشکلات بازار ارزی ایران

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید دیروز )یکشنبه، 
هشتم آبان ماه( با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی نسبت به 
روز گذشته ۱۵ میلیون و ۱۰۰  هزار تومان معامله 

شد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، هر قطعه سکه 
طرح جدید در ساعت ۱۴ و ۴۰ دقیقه دیروز ۱۵ 

میلیون و ۱۰۰ هزار تومان دادوستد شد.
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز بدون تغییر 
قیمت نسبت به روز گذشته ۱۴ میلیون و ۱۰۰ هزار 

تومان خرید و فروش شد. همچنین امروز نیم سکه، 
هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع‌ سکه پنج 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۳ میلیون 

و ۱۰۰ هزار تومان قیمت خورد.
علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم طلای ۱۸ 
عیار به یک میلیون و ۳۵۲ هزار تومان رسید و قیمت 

هر مثقال طلا پنج میلیون  و ۸۶۰ هزار تومان شد.
بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی یک هزار و 

۶۴۵  دلار و ۱۵ سنت است.

هر دلار آمریکا دیروز )یکشنبه، هشتم آبان ماه 
۱۴۰۱( در صرافی‌های بانکی بدون تغییر قیمت نسبت 
به روز گذشته با نرخ ۲۸ هزار و ۹۶۴ تومان به فروش 

رسید. 
به گزارش ایرنا، هر یورو نیز دیروز در صرافی‌های 
بانکی با ۱۵ تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته 

با نرخ ۲۸ هزار و ۹۶۴ تومان معامله شد.
قیمت خرید هر دلار توسط صرافی‌های بانکی امروز 
۲۸ هزار و ۶۷۵ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۸ هزار 

و ۶۷۵ تومان اعلام شد.
عاوه بر این، نرخ خرید اسکناس دلار در بازار 
متشکل ارزی ۲۸ هزار و ۵۵۹ تومان و نرخ فروش در 
صرافی‌ها ۲۸ هزار و ۸۱۹ تومان و همچنین نرخ خرید 
یورو ۲۸ هزار و ۴۵۷ تومان و نرخ فروش آن ۲۸ هزار و 

۷۱۶ تومان اعلام شد.
همچنین در سامانه نیما در معاملات امروز، حواله 
یورو به قیمت ۲۷ هزار و۳۵۳ تومان فروخته و حواله 

دلار به بهای ۲۷ هزار و۴۵۱ تومان معامله شد.

ثبات قیمت دلار در بازارافزایش قیمت انواع سکه و طلا در بازار


